
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální ú řad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený ob čan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 
 

 
 
 
 
Úřední deska Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Úřední deska příslušných obecních úřadů (viz rozdělovník)   
 
 

   
  19475/ZP/2012 28. 11. 2012 
 

   
   Odbor životního prostředí a zemědělství          Ing. Aleš Novák / 418 
    oddělení ochrany přírody a krajiny                   anovak@kr-kralovehradecky.cz 

 
 
 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  
 
Upozornění vlastníkům pozemků v evropsky významných lokalitách nebo jejich 
částech, jejichž ochranu je podle nařízení vlády ve smyslu  § 45a odst. 2 a § 45c odst. 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění -  třeba zajistit 
vyhlášením zvláště chráněného území, že jejich ochrana na dotčeném pozemku 
v případě, že to § 39 cit. zákona  připouští, může být zajištěna i smluvně   

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje 
vlastníky pozemků v evropsky významných lokalitách nebo jejich částech (úplný seznam 
lokalit je uveden v příloze Nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky 
významných lokalit zařazených do evropského seznamu), že v souladu s ustanovením § 39 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon“)  -  lze evropsky významné lokality prohlásit za chráněná území, pokud již nejsou 
zvláště chráněna podle tohoto zákona, na základě smlouvy uzavřené mezi vlastníkem 
dotčeného pozemku a příslušným orgánem ochrany přírody, tj. krajským úřadem.  
 
Pokud vlastník pozemku ve lhůtě do 60 dnů ode dne doručení  upozornění  neučiní žádný 
písemný úkon směřující k uzavření smlouvy, nebo na základě tohoto úkonu nedojde                   
ve lhůtě dvou let k uzavření smlouvy podle § 39 cit. zákona, bude evropsky významná 
lokalita vyhlášena jako zvláště chráněné území v kategorii ochrany stanovené národním 
seznamem, a to postupem stanoveným zákonem pro vyhlášení zvláště chráněného území 
příslušné kategorie.  
 
Přílohou veřejné vyhlášky je seznam evropsky významných lokalit, jejichž ochranu je třeba 
zajistit vyhlášením zvláště chráněného území, zařazených do evropského seznamu dle 
přílohy Nařízení vlády č. 208/2012 Sb., členěný podle příslušných obecních úřadů.   
Doručování veřejnou vyhláškou se provádí dle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, tj. 
vyvěšením  na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje a vyvěšením na 
úředních deskách příslušných obecních úřadů na dobu nejméně 15 dnů.  



2 
 

 
Krajský úřad upozorňuje vlastníky pozemků, že patnáctým dnem po vyvěšení se upozornění 
považuje za doručené.  
 
Bližší informace k výše uvedenému postupu a Evropsky významným lokalitám lze získat  
na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství              
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, a to zejména v úřední dny, tj. 
pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin nebo na telefonních číslech 495 817 418 – Ing. Aleš 
Novák,  495 817 566 – RNDr. Tomáš Nosek,  495 817 610 – Novák Jan  (další informace 
k soustavě NATURA 2000 lze získat i na webových stránkách 
http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php ).  
 
  
 
 
 
                    

Ing. Miloš Čejka  
vedoucí oddělení 

ochrany přírody a krajiny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne :  28.11.2012 
 
 
 
Sejmuto dne :  
 
 
 
 
 
 
Příloha: seznam evropsky významných lokalit dle textu veřejné vyhlášky 
 
 
 
 
 



3 
 

Rozdělovník:  Obecní úřady  
 
EVL Piletický a Librantický potok (CZ0523006): 
1. Obecní úřad Černilov, Černilov 310, 503 43 Černilov 
2. Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408/51, 502 00 Hradec 

Králové 
 
EVL Bažiny (CZ0525001): 
1. Obecní úřad Dobré, Dobré 150, 517 93 Dobré 
 
EVL Rybník Strašidlo (CZ0523003): 
1. Obecní úřad Kovač, Kovač 21, 506 01 Kovač 
 
EVL Hluboký Kova č (CZ0523002): 
1. Obecní úřad Kovač, Kovač 21, 506 01 Kovač 
2. Obecní úřad Třtěnice, Třtěnice 127, 507 04 Třtěnice 
 
EVL D ědina u Dobrušky: 
1. Obecní úřad Podbřezí, Podbřezí 16, 518 03 Podbřezí 
2. Městský úřad Dobruška, náměstí F. L. Věka 18, 518 01 Dobruška 
 
EVL Libosad – obora (0523274): 
1. Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 
 
EVL Veselský háj (CZ0520184): 
1. Obecní úřad Smidary, nám. prof. Babáka 106, 503 53 Smidary 
2. Obecní úřad Staré Smrkovice, Staré Smrkovice 90, 508 01 Hořice v Podkrkonoší  
3. Obecní úřad Sběř, Sběř 38, 507 03 Vysoké Veselí 
4. Městský úřad Vysoké Veselí, Mírové náměstí 9, 507 03 Vysoké Veselí 
 
EVL Javorka a Cidlina – Sběř (CZ0523273): 
1. Obecní úřad Chomutice, Chomutice 4, 507 53 Chomutice 
2. Obecní úřad Smidary, nám. prof. Babáka 106, 503 53 Smidary 
3. Obecní úřad Sběř, Sběř 38, 507 03 Vysoké Veselí 
4. Obecní úřad Nevratice, Nevratice 94, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
5. Obecní úřad Ohnišťany, 503 54 Ohnišťany 
6. Obecní úřad Skřivany, Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany u Nového Bydžova 
7. Obecní úřad Sloupno, Sloupno 47, 503 53 Smidary 
8. Obecní úřad Staré Smrkovice, Staré Smrkovice 90, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
9. Městský úřad Vysoké Veselí, Mírové náměstí 9, 507 03 Vysoké Veselí 
10. Obecní úřad Žeretice, Žeretice 111, 507 02 Žeretice 
 



4 
 

EVL Byšičky (CZ0524048): 
1. Městský úřad Lázně Bělohrad, náměstí K. V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad 
2. Obecní úřad Lukavec u Hořic, Lukavec u Hořic 120, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
 
 
EVL Orlice (CZ0524049): 
1.   Obecní úřad Běleč nad Orlicí, Běleč nad Orlicí 22, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
2.   Obecní úřad Blešno, Blešno 73, 503 47 Třebechovice pod Orebem 
3.   Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408/51, 500 03 
4.   Městský úřad Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice 

pod Orebem 
5.   Obecní úřad Vysoká nad Labem, Vysoká nad Labem 22, 503 31 Vysoká nad Labem 
6.    Obecní úřad Albrechtice nad Orlicí, Na výsluní 275, 517 22, Albrechtice nad Orlicí  
7.    Městský úřad Borohrádek, Husova 240, 517 24 Borohrádek   
8.    Úřad městyse Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice  
9.    Obecní úřad Čestice, Čestice 94, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
10. Obecní úřad Čermná nad Orlicí, Velká Čermná 6, 517 25 Čermná nad Orlicí  
11. Úřad městyse Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí  
12. Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
13. Obecní úřad Lípa nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 23, 517 21 Týniště nad Orlicí  
14. Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí  
15. Obecní úřad Zdelov, Zdelov  44, 517 21 Týniště nad Orlicí  
16. Obecní úřad Žďár nad Orlicí, Žďár nad Orlicí 133, 517 23 Žďár nad Orlicí 
 
EVL Nechanice Lodín (CZ0520030): 
1. Obecní úřad Barchov, Barchov 63, 504 01 Nový Bydžov 
2. Obecní úřad Králíky, Králíky 29, 504 01 Nový Bydžov 
3. Obecní úřad Kobylice, Kobylice 41, 504 01 Nový Bydžov 
4. Obecní úřad Kunčice, Kunčice 100, 503 15 Nechanice 
5. Obecní úřad Lodín, Lodín 100, 503 15 Nechanice 
6. Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice 
7. Obecní úřad Petrovice, Petrovice 102, 503 55 Petrovice  
8. Obecní úřad Prasek, Prasek 35, 504 01 Nový Bydžov 
9. Obecní úřad Babice, Babice 72, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
10. Obecní úřad Zdechovice, Zdechovice 7, 504 01 Nový Bydžov 
11. Obecní úřad Boharyně, Boharyně 53, 503 23 Boharyně 
 
EVL Ji číněves – zámek (CZ0523675): 
1. Obecní úřad Jičíněves, Jičíněves 82, 507 31 Jičíněves 
 
EVL Staré Hrady – zámek (CZ0523682):  
1. Obecní úřad Staré Hrady, Staré Hrady 2, 507 23 Libáň 
 
EVL Štola Portál (CZ0523683): 
1.  Obecní úřad Sněžné, Sněžné 125, 518 01 Dobruška 
 
EVL   Olešnice (CZ0523283):                                      
1. Obecní úřad Olešnice, Olešnice 44, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
2. Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64/1, 503 51 Chlumec nad 

Cidlinou 



5 
 

3. Obecní úřad Převýšov, Převýšov 89, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
4. Obecní úřad Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice 
 
EVL   Víno    (CZ0523293):                                        
1. Obecní úřad Převýšov, Převýšov 89, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
2. Obecní úřad Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice 
 
EVL   Peklo   (CZ0524047):                                       
1. Obecní úřad Jestřebí, Jestřebí 60, 549 01 Nové Město nad Metují 
2. Městský úřad Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 

Metují 
3. Obecní úřad Sendraž, Sendraž 22, 549 01 Nové Město nad Metují 
4. Obecní úřad Přibyslav, Přibyslav 12, 549 01 Nové Město nad Metují 
5. Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
6. Obecní úřad Česká Čermná, Česká Čermná 128, 549 01 Nové Město nad Metují 
 
EVL   Halín   (CZ0524050):                               
1. Obecní úřad Vršovka, Vršovka 56, 549 01 Nové Město nad Metují 
2. Obecní úřad Bohuslavice, Bohuslavice 175, 549 06 Bohuslavice  
3. Městský úřad Dobruška, náměstí F.L.Věka 11, 518 01 Dobruška 
 
EVL Kozlov – Tábor (CZ0510164): 
1. Obecní úřad Kněžnice, Kněžnice 123, 506 01 Jičín 
2. Městský úřad Železnice, náměstí Svobody 1, 507 13 Železnice 
 
EVL Chlumec – Karlova Koruna  (CZ0523272): 
1. Městský úřad Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí  64, 50351 Chlumec nad 

Cidlinou 
 
EVL Dymokursko  (CZ0210101): 
1. Obecní úřad Dětenice, Dětenice 141, 507 24 Dětenice 
2. Městský úřad Kopidlno, Hilmarovo náměstí 13, 507 32 Kopidlno 
3. Obecní úřad Rokytňany, Rokytňany, 507 23 Libáň 
4. Městský úřad Libáň, náměstí Svobody 36, 507 23 Libáň 
 
EVL Žlunice – Skochovice  (CZ0210175): 
1. Obecní úřad Žlunice, Žlunice 138, 507 43 Žlunice 
2. Obecní úřad Sekeřice, Sekeřice 8, 507 03 Vysoké Veselí 
3. Obecní úřad Hlušice, Hlušice 51, 503 56 Hlušice 
4. Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01Nový Bydžov 
 
EVL Perna   (CZ0520009): 
1. Obecní úřad Budčeves, Budčeves 19, 507 32 Kopidlno 
2. Obecní úřad Běchary, Běchary 5, 507 32 Kopidlno 
 
EVL Češovské lesy (CZ0520038): 
1. Obecní úřad Nemyčeves, Nemyčeves 78, 506 01 Jičín 
2. Obecní úřad Jičíněves, Jičíněves 82, 507 31 Jičíněves 
3. Obecní úřad Slatiny, Slatiny 19, 506 01 Jičín 
4. Obecní úřad Češov, Češov 49, 506 01 Jičín 
5. Obecní úřad Slavhostice, Slavhostice 116, 507 32 Kopidlno 



6 
 

6. Obecní úřad Vršce, Vršce 91, 507 33 Vršce 
7. Městský úřad Kopidlno, Hilmarovo náměstí 13, 507 32 Kopidlno 
 
EVL Zdobnice – Říčka  (CZ0520604): 
1. Obecní úřad Liberk, Liberk 70, 517 12 Liberk 
2. Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 

Rokytnice v Orlických horách 
3. Obecní úřad Javornice, Javornice 3, 517 11 Javornice 
4. Obecní úřad Slatina nad Zdobnicí, Slatina nad Zdobnicí 198, 517 56 Slatina nad 

Zdobnicí 
 
EVL Zbytka (CZ0524045): 
1. Obecní úřad Bohuslavice, Bohuslavice 175, 549 06 Bohuslavice nad Metují 
2. Městský úřad České Meziříčí, Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí 
3. Obecní úřad Pohoří, Pohoří 186, 518 01 Dobruška 
 
EVL Týnišťské Poorličí (CZ0523290) 
1. Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 
2. Městský úřad Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice 

pod Orebem 
 
EVL Kamenná (CZ0520008): 
1. Obecní úřad Vlčice, 542 11 Vlčice 201 
 
EVL Hrádeček (CZ0520020): 
1. Obecní úřad Vlčice, 542 11 Vlčice 201 
2. Úřad městyse Mladé Buky, Krkonošská 186, 542 33 Mladé Buky 
 
EVL Hustí řanský les (CZ0522002): 
1. Obecní úřad Velichovky, Na zátiší 1, 552 11 Velichovky 
2. Obecní úřad Vilantice, Vilantice 36, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 
EVL Tu ří rybník (CZ0523005): 
1. Obecní úřad Bohuslavice, Bohuslavice 175, 549 06 Bohuslavice nad Metují 
2. Obecní úřad Rohenice, 517 71 Rohenice 62 
3. Obecní úřad Slavětín nad Metují, Slavětín nad Metují 83, 549 01 Nové Město n. Met. 
 
EVL Pod Rýzmburkem (CZ0523011): 
1. Obecní úřad Žernov, Žernov 112, 552 03 Česká Skalice 
 
EVL Dubno – Česká Skalice (CZ0523268): 
1. Městský úřad Česká Skalice, třída T.G.Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 
2. Obecní úřad Provodov – Šonov, Šonov 134, 549 08 Šonov u Nového Města n. Metují 
 
EVL Labe – Hostinné (CZ0523277): 
1. Městský úřad Hostinné, náměstí 69, 543 71 Hostinné 
2. Obecní úřad Klášterská Lhota, Klášterská Lhota 86, 543 71 Hostinné 
3. Obecní úřad Prosečné, 543 73 Prosečné 37 
 



7 
 

EVL Bílá T řemešná (CZ0523669): 
1. Městský úřad Dvůr Králové n. Labem, nám. T.G.Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové n. 

Labem 
2. Obecní úřad Bílá Třemešná, 544 72 Bílá Třemešná 315 
 
EVL Josefov – pevnost (CZ0523676): 
1. Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 
 
EVL Pevnost Dobrošov (CZ0523680): 
1. Městský úřad Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 61 Náchod 
 
EVL Lu ční potok v Podkrkonoší (CZ0523823): 
1. Úřad městyse Mladé Buky, Krkonošská 186, 542 33 Mladé Buky 
2. Obecní úřad Rudník, 543 72 Rudník 51 
3. Obecní úřad Vlčice, 542 11 Vlčice 201 
 
 


